关于zO17年全国高中数学联赛

山东赛区预决赛的通知

各地市教育局教研室、数学会、数学竟赛领导小组:

根据中国数学会普委会的工作安排,⒛ 17年 全国高中数学联赛山东赛区的竞赛已经山东

省数学会、数学奥林匹克竞赛委员会批准。此次竞赛分预、决赛两项进行。现将预、决赛叩

有关事项通知如下:

一、 竞 赛地点、时间

预赛地点由各市自行确定。

决赛采取全省集中方式举行,地 点在济南市 (具体事项另行通知)。

预 赛 时 间 :北 京 时 间 ⒛ 17年 9月 2日 (星 期 六 )15:OO—
—

17:OO

决 赛 时 间 :联 赛 :北 京 时 间 2017年 9月 10日  (星 期 日 ) ⒏ 00-9∶ 20

加 试 :北 京 时 间 2017年 9月 10日  (星 期 日 ) 9∶ 40-1⒉ 10

二、 命 题与范围

预赛由省数学竞赛委员会组织命题。

预赛命题难度以高考中高档题的难度为依据。试题形式: 10道 填空题 (每题 8分 ),4

道解答题 (分别为 15分 、15分 、⒛ 分、zO分 ),全 卷满分 150分 。预赛内容以 《普通高中

数学课程标准 (实验)》为基础,源 于教材,注 重能力考察。

决赛由 2016年 全国高中数学竞赛组委会统一命题。决赛分联赛和加试两次进行,联赛命

题以 《普通高中数学课程标准 (实验)》的要求和内容为依据,对 方法的要求有所提高;加 试

赛与中国数学奥林匹克 (冬令营)、国际数学奥林匹克接轨,在 知识方面有所扩展,适 当增加

数学课程标准之外内容。

联赛试卷:8道 填空题 (每题 8分 ),3道 解答题 (分别为 16分 ,⒛ 分,⒛ 分),全 卷满

分 120分 ;

加试包括 4道 解答题,涉 及平面几何、代数、数论、组合四个方面,前 两道题每题 40

分,后 两道题每题 sO分 ,全 卷满分 180分 。

三、 参 赛对象:

在校高中生按自愿原则均可参加预赛。

在预赛的基础上按参加预赛人数的1%的名额选拔优胜者参加决赛。备地市预赛参加人数

ˉ
     1

超过 1万 人的,参 加决赛人数原则上不超过 150人 。参加中国女子数学奥林匹克预赛、山东

省数学夏令营数学竞赛的获奖人员自动获取决赛资格。

四、 预 赛参赛与报名

预赛由各市及各大企业自行组织报名,安 排赛场,阅 卷。

请务必在暑假之前统计好您市 (单位)参 加预赛的人数,并 于⒛qT年 6月 gO日 前将人

数报省数学竞赛委员会,同 时将试卷费汇到指定账号。              守

省数学会将根据报名情况和试题费到账情况印制试卷,试 题费没能及时到账的单位将被

视为放弃预赛。

试题费到账日期不得迟于 7月 底 (试卷印制之前),分 装好的试题将于 8月 gO日 前机要

快递的方式送达备单位。

五、 奖 励办法          ☆

预赛的获奖面为各市及各大企业参赛人数的鸭按 1:2:4分 设一、二、三等奖,由 山东

数学会颁发证书。

六、 各 地市根据情况对预赛参赛学生除试题费 (3元 /份)外 ,可 收取适量组织、监考、

阅卷、考务等费用。

汇款请注明:高 中竞赛款。  单 位名称:山 东数学会

则艮    乓 手: 1602003109026400781

开 户 行:工 行济南山大路支行

七、 如 有任何疑问或要求者,请 及早来电或来信联系。

联 系 人 :王 悦  电 语 18GG3T10zB3

赵 益 军 电话 :Os31-BB36辊 ⒆ (办 ) 1彐 9s18ss21(手 机 )

Eˉ m时 I:  zhao莎 jun210@163· com

附言;

选择邮寄预赛试卷的各市及各大企业请填写下列信息

。姓  名 工作单位

通讯地址及邮编

办公电话 手 机

电子邮箱 J胛
胛￠

昭齑
钾卩嘟

1∶p〖

哂熟甄
岷肷      .伊

胛
呷罗

嘟

t母
吾1麴1∶?`、嵫L~

Γ铲 凫